－1－

平成26年５月29日

各位

会 社 名 株式会社構造計画研究所

代表者名 代表取締役社長   服 部 正 太

 （JASDAQ・コード４７４８）

問合せ先 取締役常務執行役員 湯 口 達 夫

電話番号  ０３－５３４２－１１４１

（開示事項の経過）固定資産の譲渡及び特別損失の計上に関するお知らせ

 平成 26 年５月 14 日に公表いたしました「固定資産の譲渡及び特別損失の発生見込みに関する

お知らせ」において、当社保有の不動産を譲渡する方針を決議したことを開示いたしましたが、

本日、当該不動産譲渡の契約締結が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、平成 26 年５月 14 日公表の「平成 26 年６月期通期業績予想に関するお知らせ」に関わる

内容につきましては、新たに開示する事項はございません。

記

１．譲渡の理由

  当社が保有する福利厚生施設の入居者が減少していることを踏まえ、資産効率の向上を目的

として、当該固定資産を譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡損 現況

福利厚生施設

東京都世田谷区弦巻１

丁目４番９号

土地 236.55 ㎡

建物 461.94 ㎡

（延床面積）

２億 23 百万円 ４億 27 百万円

土地３億 54 百

万円

建物 73 百万円

２億９百万円 社員寮

  （注）譲渡損は譲渡価額から帳簿価額と諸経費を控除しています。

３．譲渡先の概要

名称 株式会社 キャセリーニ

所在地 東京都渋谷区神宮前２丁目 19 番５号

代表者の役職・氏名 代表取締役 山本 桂子

事業内容 バッグやアクセサリーをはじめとした、ベルト、靴、帽子などの

レディス服飾雑貨の企画、製造、卸売り

資本金 10 百万円

設立年月日 昭和 62 年２月 17 日

上場会社と当該会社の

関係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的

関係はありません。

－2－

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

（注）「純資産」、「総資産」及び「大株主及び持株比率」につきましては、譲渡先の今後の業

務への影響や譲渡先の意向を考慮し、公表を控えさせていただきます。

４．譲渡の日程

  平成 26 年５月 29 日  契約締結

  平成 26 年６月 24 日 物件引渡し（予定）

５．今後の見通し

  当該固定資産の譲渡により、平成 26 年６月期において、固定資産売却損２億９百万円を特別

損失として計上する予定です。

以上

（参考）当期業績予想（平成 26 年５月 14 日公表分）及び前期実績

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（平成 26 年６月期）
10,500 900 840 330

前期実績

（平成 25 年６月期）
8,776 549 485 278